
Na temelju članka 58. stavka 1. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti (“Narodne novine” 
broj 85/15) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14), Gradsko 
vijeće Grada Rijeke, na sjednici 22. prosinca 2015. godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

o radnom vremenu u ugostiteljskoj djelatnosti 
na području grada Rijeke 

 
I. OPĆE ODREDBE  

Članak 1. 
 

Ovom se Odlukom uređuje radno vrijeme ugostiteljskih objekata, radno vrijeme 
prostora za usluživanje na otvorenom uz ugostiteljski objekt, radno vrijeme objekata na 
obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu unutar kojeg se mogu pružati ugostiteljske usluge 
te radno vrijeme u kojem ugostitelj može pružati ugostiteljske usluge izvan ugostiteljskog 
objekta, na području grada Rijeke. 

Članak 2. 
 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se 
jednako na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 
 
II. RADNO VRIJEME  

Članak 3. 
 

Ugostiteljski objekti iz skupine "Hoteli“, "Kampovi“ i "Ostali ugostiteljski objekti za 
smještaj" obvezno rade od 0.00 do 24.00 sata svaki dan.  

Ostali ugostiteljski objekti, ovisno o vrsti, mogu raditi u sljedećem radnom vremenu:  
- ugostiteljski objekti iz skupine "Restorani“ (restoran, gostionica, zdravljak, zalogajnica, 
pečenjarnica, pizzeria, bistro, slastičarnica, objekt brze prehrane) i "Barovi“ (caffe bar, 
kušaonica, beach bar, kavana, pivnica, buffet, krčma, konoba i klet), u vremenu od 6.00 do 
24.00 sata,  
- ugostiteljski objekti iz skupine "Barovi“ (noćni klub, noćni bar, disco klub), koji ispunjavaju 
uvjete za rad noću sukladno posebnim propisima, u vremenu od 21.00 do 6.00 sati, samo u 
zatvorenim prostorima, 
- ugostiteljski objekti iz skupine "Objekti jednostavnih usluga“ (objekt jednostavnih usluga u 
kiosku, objekt jednostavnih brzih usluga, objekt jednostavnih usluga u nepokretnom vozilu (ili 
priključnom vozilu), objekt jednostavnih usluga u šatoru, objekt jednostavnih usluga na 
kolicima (ili sličnim napravama), objekt jednostavnih usluga na klupi, u vremenu od 7.00 do 
23.00 sata,  
- ugostiteljski objekti iz skupine "Catering objekti“ u vremenu od 0.00 do 24.00 sata. 
 

Članak 4. 
 

Ugostiteljski objekti svih vrsta koji posluju na autobusnom i željezničkom kolodvoru, 
morskom putničkom pristaništu i u sklopu postaja za opskrbu gorivom, mogu raditi u radnom 
vremenu objekta u kojem se nalaze.  

 
Članak 5. 

 
Objekti na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu unutar kojeg se pružaju usluge 

smještaja (uz ili bez pružanja drugih ugostiteljskih usluga sukladno posebnom propisu), 
mogu raditi svaki dan u vremenu od 0.00 do 24.00 sata. 

Objekti na obiteljskom poljoprivrednom gospodarstvu unutar kojeg se pružaju 
isključivo usluge pripremanja i usluživanja jela, pića i napitaka iz pretežito vlastite proizvodnje 



i/ili usluge usluživanja (kušanja) mošta, vina, voćnih vina, drugih proizvoda od vina i voćnih 
vina, jakih alkoholnih i alkoholnih pića te domaćih narezaka iz vlastite proizvodnje, mogu 
raditi svaki dan u vremenu od 6.00 do 24.00 sata. 
 

Članak 6. 
 

Iznimno od odredbe članka 3. stavka 2. podstavka 1. ove Odluke, ugostiteljski objekti 
iz skupine "Restorani“ i "Barovi“ koji posluju u određenim ulicama, trgovima i područjima 
grada, petkom, subotom i dane uoči blagdana mogu raditi u vremenu od 6.00 do 3.00 sata, a 
ostale dane u vremenu od 6.00 do 2.00 sata, uz provedene mjere zaštite od buke noću, 
sukladno posebnim propisima. 

Popis ulica, trgova i područja iz stavka 1. ovoga članka nalazi se u privitku koji čini 
sastavni dio ove Odluke (Privitak 1.). 

 
Članak 7. 

 
Prostor za usluživanje na otvorenom uz ugostiteljski objekt može raditi u vremenu u 

kojem radi ugostiteljski objekt.  
 

Članak 8. 
 

Gradonačelnik Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Gradonačelnik) može po službenoj 
dužnosti, na prijedlog Odjela gradske uprave za poduzetništvo (u daljnjem tekstu: Odjel), za 
pojedine ugostiteljske objekte rješenjem odrediti najduže za dva sata raniji završetak radnog 
vremena od radnog vremena propisanog odredbama članka 3. stavka 2. podstavka 1. i 
članka 6. ove Odluke, u trajanju od 12 mjeseci, ako se u provedenom postupku utvrdi da je u 
razdoblju od godinu dana prije dana pokretanja postupka donesena pravomoćna odluka u 
prekršajnom postupku zbog narušavanja javnog reda i mira u objektu ili njegovoj 
neposrednoj blizini i/ili nepridržavanja propisanoga radnog vremena i/ili zbog neprovođenja 
mjera za zaštitu od buke. 

Postupak iz stavka 1. ovoga članka provodi Odjel na temelju predstavke ili obavijesti 
građana i/ili tijela nadležnih za provođenje nadzora nad poštivanjem propisa o zaštiti javnog 
reda i mira, zaštite od buke i radnom vremenu ugostiteljskih objekata. 
 

Članak 9. 
 

Gradonačelnik može, na temelju zahtjeva ugostitelja, na prijedlog Odjela, za pojedine 
ugostiteljske objekte iz članka 3. stavka 2. podstavka 1. i članka 6. ove Odluke, rješenjem 
odrediti drugačije radno vrijeme od radnog vremena propisanog odredbama ove Odluke, radi 
organiziranja prigodnih proslava, pod uvjetom da za ugostitelja nije doneseno rješenje iz 
članka 8. ove Odluke, odnosno nije pokrenut postupak za skraćenje radnog vremena.  

Zahtjev iz stavka 1. ovoga članka podnosi se najkasnije u roku od 15 dana prije dana 
održavanja prigodne proslave.  

Postupak iz stavka 1. ovoga članka provodi Odjel. U tijeku postupka, Odjel pribavlja 
mišljenje mjesnog odbora na čijem području ugostitelj posluje.  

 
Članak 10. 

 
Ugostitelj može povremeno, za vrijeme trajanja manifestacija, sajmova, prigodnih 

priredbi i slično, pružati ugostiteljske usluge izvan ugostiteljskog objekta, u vremenu od 7.00 
do 23.00 sata.  

 
 
 
 

2 
 



Članak 11. 
 

Gradonačelnik može, na prijedlog Odjela, a na temelju iskaza interesa organizatora 
manifestacija, sajmova, sportskih događanja, koncerata i sličnih događanja koji se održavaju 
pod pokroviteljstvom ili uz potporu za provedbu programa od strane Grada Rijeke i/ili 
Turističke zajednice grada Rijeke, odnosno drugih događanja od značaja za Grad, odrediti 
drugačije radno vrijeme od vremena propisanog odredbama članka 3. stavka 2. podstavaka 
1. i 3., članka 5. stavka 2., članka 6. te članka 10. ove Odluke, a najduže do 6.00 sati. 

Iskaz interesa iz stavka 1. ovoga članka podnosi se najkasnije u roku od 15 dana prije 
dana održavanja događanja iz stavka 1. ovoga članka.  
 
III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  
 

Članak 12. 
 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o ugostiteljskoj 
djelatnosti ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 8/07, 36/07, 20/08, 35/08, 
29/09 i 41/10). 

Članak 13. 
 

Postupci koji su pokrenuti po odredbama Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti 
("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 8/07, 36/07, 20/08, 35/08, 29/09 i 
41/10) dovršit će se po odredbama ove Odluke.  

 
Članak 14. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama 

Grada Rijeke". 
 
KLASA: 021-05/15-01/114 
URBROJ: 2170-01-16-00-15-2 
Rijeka, 22. prosinca 2015. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 
 
 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 



POPIS ULICA I TRGOVA                 PRIVITAK 1. 
 

1. ADAMIĆEV GAT 
2. ADAMIĆEVA 
3. AGATIĆEVA 
4. ALDA COLONNELA 
5. ANDRIJE MEDULIĆA 
6. ANTE STARČEVIĆA 
7. ANTUNA DALMATINA 
8. BAČVARSKA 
9. BAZARIGOV PROLAZ 
10. CIOTTINA 
11. DEMETROVA 
12. DOLAC 
13. DRAGE ŠĆITARA 
14. ĐURE ŠPORERA 
15. ERAZMA BARČIĆA 
16. FIUMARA 
17. FRANA KURELCA 
18. FRANA SUPILA 
19. FRANKOPANSKI TRG 
20. GAT KAROLINE RIJEČKE 
21. GLAVINIĆEVA 
22. GNAMBOVA ULICA 
23. GORNJA VRATA 
24. GRIVICA 
25. HANIBALA LUCIĆA 
26. IGNACIA HENCKEA 
27. IVANA GROHOVCA 
28. IVANA ZAJCA 
29. JADRANSKI TRG 
30. JANEZA TRDINE 
31. JEDRARSKA 
32. JELAČIĆEV TRG 
33. JOSIPA KULFANEKA 
34. KIRIN KULA 
35. KORZO 
36. KROJAČKA 
37. KRUŽNA 
38. KUMIČIČEVA 
39. LINIĆEVA 
40. MARINA DRŽIĆA 
41. MARKA MARULIĆA 
42. MAROHNIĆEVA 
43. MATAČIĆEVA 
44. MATIJE GUPCA 
45. MIHANOVIĆEVA 
46. MIRKA PIŠKULIĆA 
47. MLJEKARSKI TRG 
48. MUZEJSKI TRG 
49. NIKE KATUNARA 
50. PARTIZANSKI PUT 
51. PAVLA RITTERA VITEZOVIĆA 
52. PAVLINSKI TRG 
53. PETRA HEKTOROVIĆA 

4 
 



54. PETRA ZORANIĆA 
55. PETRA ZRINSKOG 
56. POD KAŠTELOM 
57. POD VOLTUN 
58. POMERIO 
59. PRILAZ VLADIMIRA GORTANA 
60. PUL VELE CRIKVE 
61. PUT BOŽE FELKERA 
62. PUT VINKA VALKOVIĆA POLETA 
63. RADIĆEVA 
64. RIBARSKA 
65. RIVA 
66. RIVA BODULI 
67. RUDOLFA STROHALA 
68. SCARPINA 
69. SLAVKA KRAUTZEKA 
70. SLOGIN KULA 
71. SOKOL KULA 
72. SPLITSKA 
73. STARA VRATA 
74. STIPANA KONZULA ISTRANINA 
75. STRMICA 
76. ŠENOINA 
77. ŠETALIŠTE ANDRIJE KAČIĆA MIOČIĆA 
78. ŠETALIŠTE JOAKIMA RAKOVCA 
79. ŠIME LJUBIĆA 
80. ŠIŠMIŠ 
81. ŠKOLJIĆ 
82. ŠPINA 
83. TITOV TRG 
84. TKALAČKA 
85. TRG 111. BRIGADE HRVATSKE VOJSKE 
86. TRG 128. BRIGADE HRVATSKE VOJSKE 
87. TRG IVANA KLOBUČARIĆA 
88. TRG IVANA KOBLERA 
89. TRG MATIJE VLAČIĆA FLACIUSA 
90. TRG REPUBLIKE HRVATSKE 
91. TRG RIJEČKE REZOLUCIJE 
92. TRG SVETE BARBARE 
93. TRG VIKTORA BUBNJA 
94. TRNININA 
95. TRPIMIROVA 
96. ULJARSKA 
97. UŽARSKA 
98. VATROSLAVA LISINSKOG 
99. VERDIEVA 
100. VESLARSKA 
101. VRLIJE 
102. VRTLARSKI PUT 
103. WENZELOVA 
104. ZADARSKA 
105. ZAGREBAČKA 
106. ZANONOVA 
107. ŽABICA 
108. ŽRTAVA FAŠIZMA 

5 
 



6 
 

 
POPIS PODRUČJA 
1. ASTRONOMSKI CENTAR 
2. BAZENSKI KOMPLEKS IZMEĐU ULICA ISTARSKA I PODKOLUDRICU 
3. GOMILA 
4. KOMPLEKS ZAGRAD 
5. PLAŽNI POJAS IZMEĐU ULICA PODKOLUDRICU I UVALE MALE DRAŽICE  
6. SJEVERNA I JUŽNA DELTA 
7. SPORTSKO-REKREACIJSKI CENTAR ZAMET 
 
 

 


